
MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 440, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

Č.j.: MURK-OVŽP/30054/20-5142/18/Hol                           v Rychnově nad Kněžnou, dne 27. 1. 2021  

Vyhotovila: Holakovská Radka 

Oddělení silničního úřadu a úřad územního plánování 

Tel. 494509655, 773760547 

Mail: radka.holakovska@rychnov-city.cz 
  

 
1. Údržba silnic KHK, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, zastupující Královéhradecký kraj, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

2. Správa silnic KHK, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové  

3. Obec Skuhrov nad Bělou, 51703 Skuhrov nad Bělou 

4. Palaščáková Marcela, č.p. 6, 51703 Skuhrov nad Bělou 

5. Roman Urbánek, Debřece 238, 51703 Skuhrov nad Bělou 

6. Petra Urbánková, Debřece 238, 51703 Skuhrov nad Bělou 

7. Josef Michl, Debřece 210, 51703 Skuhrov nad Bělou 

8. Povodí Labe, s.p. Víta Nejedlého 951, 50003 Hradec Králové 

9. Lesy České republiky, s.p., správa toků, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 

10. Lesy České republiky, s.p., lesní správa, Na Sádkách 1177, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

11. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 

12. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

13. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno 

14. AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

15. MUZEUM A GALERIE ORLICKÝCH HOR, Jiráskova 2, 51601 Rychnov nad Kněžnou 

16. Ing. Pavel Rýznar, Skuhrov nad Bělou 80, 51703 Skuhrov nad Bělou 

17. Yveta Rýznarová, Skuhrov nad Bělou 80, 51703 Skuhrov nad Bělou 

18. Miloš Vašek, Debřece 204, 51703 Skuhrov nad Bělou 

19. Ing. Soňa Vašková, Debřece 204, 51703 Skuhrov nad Bělou 

20. Pavel Kocián, Debřece 206, 51703 Skuhrov nad Bělou 

21. Zdenka Kociánová, Debřece 206, 51703 Skuhrov nad Bělou 

22. Paleček Libor, č.p. 353, 51702 Kvasiny 

23. Drbula Milan, Debřece 282, 51703 Skuhrov nad Bělou 

24. Bukovský Tomáš, č.p. 92, 51703 Skuhrov nad Bělou 

 

R OZHODNU TÍ    Č .  12 /20 21  
O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STAVEBNÍHO POVOLENÍ A PRODLOUŽENÍ 

LHŮTY K DOKONČENÍ STAVBY 

 
Dne 8.12.2020 podal(a) Údržba silnic KHK a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, zastupující 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové žádost o prodloužení platnosti 

stavebního povolení a prodloužení lhůty k dokončení stavby: „III/32111 Skuhrov nad Bělou – 

rekonstrukce opěrných zdí“ na parc.č. 2113/6, 2113/5, st 63, st č. 208, parc. č. 1176/1 a 1176/2 k.ú. 

Skuhrov nad Bělou, kterou Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí 

jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů povolil rozhodnutím ze dne 6. září 2016 pod č.j.: OVŽP/ 

OVŽP/23126/16-4309/16/Maz.  

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako příslušný 

speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), vykonávající 

státní správu dle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích 

(silniční zákon), v platném znění (dále jen "silniční zákon"), projednal ve smyslu § 115 a § 111 

stavebního zákona Vaši žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení a rozhodl takto: 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:radka.holakovska@rychnov-city.cz


P r o d l u ž u j e  

- platnost shora uvedeného stavebního povolení a lhůtu k dokončení stavby ve shora 

uvedeném stavebním povolení do 31. 12. 2022 

 

Odůvodnění  

Stavebník požádal dne 8.12.2020 stavební úřad o prodloužení platnosti stavebního povolení a 

prodloužení lhůty k dokončení stavby: III/32111 Skuhrov nad Bělou – rekonstrukce opěrných zdí“ 

na pozemcích č. parc. 2113/6, 2113/5, st 63, st č. 208, parc. č. 1176/1 a 1176/2 k.ú. Skuhrov nad Bělou. 

Stavba byla povolena dne 6.9.2016, pod č. j. OVŽP/23126/16-4309/16/Maz s nabytím právní moci 

7.10.2016. Stavba byla prodloužena, na základě žádosti stavebníka rozhodnutím o prodloužení platnosti 

stavebního povolení, ze dne 17.12.2018, pod č. j. OVŽP/26574/18-5142/18/Maz, do 31.12.2020. Druhý 

návrh na prodloužení platnosti stavebního povolení podaný dne 8.12.2020 byl do 31.12.2022. Lhůta 

k dokončení stavby ve stavebním povolení je 31.9.2020. Návrh na nový termín dokončení stavby byl do 

31.12.2022. Uvedeným důvodem je nedostatek finančních prostředků pro realizaci stavby. 

   Stavební úřad v provedeném řízení posoudil uvedené důvody, a protože předpoklady a 

podmínky, za kterých bylo stavební povolení vydáno, se nezměnily, zejména zůstala v platnosti 

stanoviska spolupůsobících dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odstavec 3 správního řádu účastníkům řízení 

možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům a stanovil k tomu přiměřenou 

lhůtu do 10-ti dnů od doruční a zároveň upozornil, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze v 

předem stanovené lhůtě, ustanovení § 36 odstavec 3 správního řádu neslouží k tomu, aby se účastníci 

řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky či 

připomínky. 

P ou čen í  o  o prav ném  p ros t ředku  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „správní řád“) odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se 

rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy, nebo nesprávnost rozhodnutí, nebo 

řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním 

učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou odboru výstavby a životního prostředí. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 

odbor výstavby a životního prostředí. Podle § 85 odst. 1 správního řádu má odvolání odkladný účinek. 

Odvolací lhůta pro podání odvolání začíná běžet následující den po dni doručení rozhodnutí. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

         

Radka Holakovská v.r. 

       odbor výstavby a životního prostředí 

                                                                                          Městský úřad Rychnov nad Kněžnou 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se v případě staveb 

pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem nevybírá (je 

osvobozen). 

Na vědomí: 

1. HZS Královéhradeckého kraje územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Na Spravedlnosti č.p.2010, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

2. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje Dopravní inspektorát Rychnov nad Kněžnou, 

Palackého 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

3. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, Havlíčkova 

č.p.136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

4. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životní 

prostředí, Havlíčkova č.p.136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 


		2021-01-28T08:28:10+0100


	



